



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
شنبه اول اسفند ۱۳۹۴ - ۱۱ جمادی الاول ۱۴۲۷  
سال هجدهم، شماره ۴۷۵۴  
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰ تومان

سر مقاله

### بدون آرایش غلیظ

بررسی‌ها نشان می‌دهد حمایت رسانه‌های غرب از جریان‌های داخلی ایران از ۱۳۷۵ و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ششم شروع شد، اما تا انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۸۸ این حمایت به صورت کلی دنبال می‌شد و تلاش می‌کردند حرف خود را با هزار رنگ و لعاب آرایش نمایند تا در



عبدالله کنجی  
مدیر مسئول

سایه بزرگ و آرایش غلیظ، به حمایت متهم نشوند. آن سوی قضیه این بود که تلاش می‌کردند جریان منظر داخلی ایران نیز متهم به همسویی با غرب نشود و در سایه این حمایت، آسیب حیثیتی نبینند. از ۱۳۸۸ حمایت رسانه‌های غرب علاوه بر حمایت جریان به مصادیق فردی نیز رسید، به صورتی که برای اولین بار یک رئیس‌جمهور امریکا نام کاندیدایی را در ایران آورد و با صراحت گفت: «موسوی نماینده بخشی از هموطنان است که به دنبال گشایشی به سوی ما هستند» اما خانم کلینتون گفت ما خیلی کارها در ایران انجام دادیم که اگر بگوییم ممکن است کسانی در ایران آسیب ببینند.

حمایت اکنون رسانه‌های غرب یک تفاوت عمده با گذشته دارد. اول اینکه به صورت مصادیقی و بدون آرایش غلیظ گفتمان و کلام خود به میدان آمده‌اند و دوم اینکه در حوزه سلسلی نیز به مصادیق وارد شده‌اند. رادیو فردا، تلویزیون و رادیو بی‌بی‌سی و سایت منافقین به صورت مصادیقی له و علیه کاندیداهای خبرگان وارد شده و مسئله را قیح‌زدایی شده می‌بینند. از قضا در مصادیق سلسلی و ایجابی با جریان اصلاحات در داخل کشور صددرصد جفت و بست دارند. علت این امر چیست؟ آیا می‌توان به راحتی مصادیق داخلی را که مورد حمایت هستند، خائن دانست؟ یا باید به دنبال دلایل عمیق‌تری بود؟ در طول ۱۸ سال گذشته هرگاه غرب از جریان اصلاحات حمایت کرده است و در حالت اتفاق افتاده است؛ یا اصلاح‌طلبان ساکت بوده و هیچ پاسخی در فضای عمومی اعلام نکرده‌اند و یا آن را جنگ روانی دانسته‌اند که نباید در تور آن گرفتار شد. اما لازم است یک بار ابعاد مسئله را به صورت همه‌جانبه بررسی کنیم و نتیجه را به صورت منطقی به تصویر بکشیم. عمده‌ترین دلایل را می‌توان به شرح ذیل مرور نمود:

یکم: ممکن است گفته شود دشمن به دنبال اختلاف است و با جنگ روانی در صددرصد عمیق‌تر کردن شکاف‌های سیاسی - اجتماعی داخلی است و نباید به حرف آن اعتنا نمود. اختلاف‌افکنی شیوه دشمن است و همیشه بوده و خواهد بود. در این صورت باید پرسید چرا دشمن برای اختلاف‌افکنی، از موضع رهبری، آیت‌الله جنتی و ... حمایت نمی‌کند؟ مگر نمی‌شود با حمایت از بخش‌های دیگر حاکمیت به همان هدف اختلاف‌افکنی رسید؟

دوم: جریان اصلاحات و ایضا هاشمی و تا حدودی دولتی‌ها، مواضع و عملکرد افرادی که اکنون مورد غضب رسانه‌های غربی هستند را آسیب به نظام می‌دانند و بر این باورند که با عملکرد شورای نگهبان، اندیشه مصباح و ... مردم به نظام بدبین می‌شوند و انقلاب آسیب می‌بیند. سؤالی که در اینجا مطرح است اینست: اگر عملکرد و اندیشه این افراد موجب آسیب به نظام می‌شود چرا غرب از آنان حمایت نمی‌کند تا اینگونه فرآیند حذف انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی زودتر محقق شود؟ مگر اصلاح‌طلبان مواضع و عملکرد شورای نگهبان، آیت‌الله جنتی، مصباح و محمد یزدی را برخلاف نظام و موجب تضعیف آن نمی‌دانند؟ اگر اینها تضعیف‌کنندگان نظام هستند چرا مورد حمایت بی‌بی‌سی و رادیو فردا و ... قرار نمی‌گیرند؟ چرا آنان به کمک این فقها نظام را به سمت فقر نمی‌برند؟ [بقیه در صفحه ۲]

# تکلیف انتخاباتی انگلیسی برای مردم ایران!

بی‌بی‌سی برای حذف فقهای انقلابی حضرات آیات جنتی، یزدی و مصباح فرمول ارائه کرد



افراطیون معروف برای جلب آرای جامعه، جامه اعتدال به تن کرده‌اند

## افراطیون نگران خدشه به اعتدال!

صفحه ۵



ویژه‌نامه انتخابات ۹۴  
ضمیمه امروز «جوان»  
از کیوسک‌ها بخواهید

### خانواده شهدا در فضایی معنوی مجاهدتهای حاج ابراهیم را ارج نهادند حاتمی کیا «بادیگارد» را به شهدای مدافع حرم تقدیم کرد

رئیس سازمان سینمایی گفته که هر کس به جشنواره فجر علاقه ندارد به این جشنواره نیاید. گویا او خود را صاحبخانه می‌داند، در حالی که آقای ایوبی یک مستاجر چند ساله است. خدا کند به او صادرات سفارت فرانسه را بدهند و بگذارند ما هم در عالم سینما کار خود را انجام دهیم

### «معمای واکنش‌ها به روایت پهلوی‌ها» در گفت‌وگو با دکتر یعقوب توکلی یک از هزار مفاسد پهلوی‌ها هم در معمای شاه نیامده است!

مدلقا جام‌بزرگ در گفت‌وگو با «جوان»:  
امیدوارم با دعای  
حضرت آقا، المپیک  
رؤیایی ترین مسابقه‌ام باشد  
حجاب برتر را خودم انتخاب کردم

## حوزه علمیه خراسان

# حوزه علمیه خراسان

## ثبت نام می‌کند

### برادران

### خواهران

## پانزدهم

## شهرای وحدت

مهلت ثبت نام: ۲۹ اسفندماه ۱۳۹۴

[www.hozekh.com](http://www.hozekh.com)

### سندرز برای اولین بار از کلینتون پیش افتاد

**ما جهان**  
برنی سندرز، یکی از دو نامزد اصلی دموکرات‌ها در رقابت‌های انتخاباتی امریکا، برای اولین بار در یک نظرسنجی سراسری از «هیلاری کلینتون» وزیر خارجه سابق امریکا پیشی گرفت.

در این نظرسنجی که توسط شبکه تلویزیونی دست راستی «فاکس» انجام شده، سندرز و کلینتون به ترتیب ۴۷ و ۴۴ درصد از نظرات پاسخ‌دهندگان را به خود جلب کرده‌اند. این در حالی است که در نظرسنجی پیشین فاکس که در ماه ژانویه انجام شد، آرای سندرز ۱۰ درصد کمتر و حمایت از کلینتون ۵ درصد بیشتر بود. تاسنستان سال ۲۰۱۵ کلینتون در اغلب نظرسنجی‌ها پیش از ۳۰ درصد از سندرز پیش بود، اما از آن زمان حمایت‌ها از سندرز به صورت مداوم افزایش یافته است. در نظرسنجی‌هایی هم که اخیراً مرکز معتبر «کوئینبیپاک» انجام داد، کلینتون تنها با اختلاف ۲ درصد از سندرز پیش بود. با این

**ما ورزشی**  
تیم ملی فوتبال آسیا دیدار نهایی شود. دو تیم در وقت‌های قانونی به تساوی یک-یک و در پایان وقت‌های اضافه دو-دو رسیدند. همچنین برای تعیین تیم پنجم آسیا جهت شرکت در جام جهانی کلمبیا تیم‌های استرالیا و قزاقستان به مصاف هم رفتند که استرالیا با برتری ۳ بر یک در این مسابقه به عنوان تیم پنجم آسیا بعد از ایران، ازبکستان، تایلند و ویتنام راهی جام جهانی شد.

**ما صحیح و بوزش**  
در خبر روز پنجشنبه مربوط به مرحله یک چهارم نهایی مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا نتیجه بازی ژاپن و ویتنام به اشتباه پیروزی ژاپن عنوان شده بود که به این وسیله از خوانندگان محترم بوزش می‌خواهیم.

**جناب آقای مهندس روح الامیان**  
مدیر عامل محترم شرکت گل اندیشه

با تأثر فراوان درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و برای آن مرحوم غفران الهی و برای سایر بازماندگان صبر جمیل از خداوند منان خواستاریم.

روزنامه جوان

---

سازمان آگهی‌های  
روزنامه جوان  
تلفنی آگهی می‌پذیرد  
۸۸۴۹۸۴۷۳

با نهایت تأثر و تألم فقدان جاتسوز شادروان  
**محمد علی روح الامیان**

پدر بزرگوار جناب مهندس بهنام روح الامیان را به اطلاع همکاران و دوستان گرامی می‌رساند.

به همین مناسبت، مراسم ختمی در روز یکشنبه مورخه ۹۴/۱۲/۰۲ از ساعت ۱۶:۱۵ الی ۱۷:۴۵ در مسجد الرضا واقع در میدان نیلوفر منعقد می‌گردد.

با حضور گرم خود تسلی بخش بازماندگان آن عزیز سفر کرده خواهیم بود.

شرکت گل اندیشه